



1. Passenger train connectivity between India and Bangladesh took a step forward with the railway ministers of the two countries virtually flagging off New Jalpaiguri-Dhaka Mitali Express on 1 June 2022.

भारत और बांग्लादेश के बीच यात्री ट्रेन कनेक्टिविटी ने **1** जून **2022** को दोनों देशों के रेल मंत्रियों द्वारा न्यू जलपाईगुड़ी-ढाका मिताली एक्सप्रेस को वस्तुतः हरी झंडी दिखाने के साथ एक कदम आगे बढ़ाया।

2. In a big milestone in the construction process of the Ayodhya Ram Mandir, Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath performed the 'Shila Pujan' ceremony and laid the foundation stone for the construction of the sanctum sanctorum of temple on 1 June 2022.

अयोध्या राम मंदिर निर्माण प्रक्रिया में एक बड़े मील के पत्थर में, उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने 'शिला पूजन' समारोह किया और 1 जून 2022 को मंदिर के गर्भगृह के निर्माण की आधारशिला रखी।

3. Popular playback singer Krishnakumar Kunnath, better known as KK, collapsed after a concert in Kolkata and was rushed to a private hospital in the city, where he was pronounced dead.

लोकप्रिय पार्श्व गायक कृष्णकुमार कुनाथ, जिन्हें केके के नाम से जाना जाता है, कोलकाता में एक संगीत कार्यक्रम के बाद गिर गए और उन्हें शहर के एक निजी अस्पताल में ले जाया गया, जहां उन्हें मृत घोषित कर दिया गया।

4. The 3rd edition "Global Organic Expo" 2022 has organized for three days at IARI, Pusa, New Delhi.

तीसरा संस्करण "ग्लोबल ऑर्गेनिक एक्सपो" 2022 IARI, पूसा, नई दिल्ली में तीन दिनों के लिए आयोजित किया गया है।

5. Indian women's shooting team of Elavenil Valarivan, Shreya Agarwal and Ramita have bagged a gold medal for India in the 10m air rifle women's team event at the ISSF World Cup 2022 in Baku.

एलावेनिल वलारिवन, श्रेया अग्रवाल और रिमता की भारतीय महिला शूटिंग टीम ने बाकू में आईएसएसएफ विश्व कप **2022** में **10** मीटर एयर राइफल महिला टीम स्पर्धा में भारत के लिए स्वर्ण पदक जीता है। 6. International Shooting Sport Federation (ISSF) "Junior World Cup" 2022 has been held at Suhl in Germany.

इंटरनेशनल शूटिंग स्पोर्ट फेडरेशन (आईएसएसएफ) "जूनियर वर्ल्ड कप" 2022 जर्मनी के सुहल में आयोजित किया गया है।

7. "Global Organic Expo" 2022 is poised to be a major platform for Organic Producers, Aggregators, Processors, Value Chain Integrators, and the Industry Partners by offering Global level conference, with an apt theme of "Profitability for Humanity".

"ग्लोबल ऑर्गेनिक एक्सपो" **2022** ऑर्गेनिक प्रोड्यूसर्स, एग्रीगेटर्स, प्रोसेसर्स, वैल्यू चेन इंटीग्रेटर्स और इंडस्ट्री पार्टनर्स के लिए ग्लोबल लेवल कॉन्फ्रेंस की पेशकश करके "मानवता के लिए लाभप्रदता" की एक उपयुक्त थीम के साथ एक प्रमुख मंच बनने की ओर अग्रसर है।

8. Gujarat Titans beat Rajasthan Royals by 7 wickets to win their debut IPL tournament at Narendra Modi Stadium in Ahmedabad.

गुजरात टाइटंस ने अहमदाबाद के नरेंद्र मोदी स्टेडियम में अपना पहला आईपीएल टूर्नामेंट जीतने के लिए राजस्थान रॉयल्स को **7** विकेट से हरा दिया।

9. Yuzvendra Chahal is the winner of the Purple Cap in IPL 2022 after taking a total of 27 wickets in 17 matches.

युजवेंद्र चहल 17 मैचों में कुल 27 विकेट लेने के बाद आईपीएल 2022 में पर्पल कैप के विजेता हैं।

10. "World Milk Day" 2022 is celebrated annually on June 1. It commemorates the successful campaign to promote milk as a healthy beverage by the United Nations. It was established by the United Nations' Food and Agricultural Organization (FAO) in 2001.

"विश्व दुग्ध दिवस" **2022** प्रतिवर्ष **1** जून को मनाया जाता है। यह संयुक्त राष्ट्र द्वारा दूध को एक स्वस्थ पेय के रूप में बढ़ावा देने के सफल अभियान की याद दिलाता है। यह **2001** में संयुक्त राष्ट्र के खाद्य और कृषि संगठन (**FAO**) द्वारा स्थापित किया गया था।